
31999R1149

2.6.1999.EIROPAS KOPIENU OFICIĀLAIS VĒSTNESISL 139/1

PADOMES REGULA (EK, Euratom) Nr. 1149/1999
(1999. gada 25. maijs),

ar kuru groza Regulu (EK, Euratom) Nr. 2728/94, ar ko izveido Garantiju fondu ārējai darbībai

EIROPAS SAVIENĪBAS PADOME,

ņemot vērā Eiropas Kopienas dibināšanas līgumu, un jo īpaši tā
308. pantu,

ņemot vērā Eiropas Atomenerģijas kopienas dibināšanas līgumu,
un jo īpaši tā 203. pantu,

ņemot vērā Komisijas priekšlikumu (1),

ņemot vērā Eiropas Parlamenta atzinumu (2),

ņemot vērā Revīzijas palātas atzinumu (3),

tā kā:

(1) Garantiju fondu finansē iemaksas no Eiropas Kopienu
pamatbudžeta, procenti no tās ieguldītajiem resursiem un
summas, kas atgūtas no saistības neizpildījušiem parādnie-
kiem, ja Fonds jau ir izmaksājis garantiju.

(2) Garantiju fonda darbības pieredze rāda, ka 9 % attiecība
starp Fonda resursiem un garantēto saistību pamatsummu,
kas palielināta par nesamaksātajiem procentiem, būtu pie-
tiekama.

(3) Iemaksas Garantiju fondam 9 % apjomā no katras operā-
cijas summas varētu uzskatīt par pietiekamām, lai sasniegtu
paredzēto apjomu.

(4) Garantiju fonds paredzēto apjomu ir sasniedzis 1997. gada
31. decembrī, un tādēļ nodrošinājuma likme būtu jāpār-
skata.

(5) Ja Garantiju fonds pārsniedz paredzēto apjomu, pārpali-
kumu atmaksā Eiropas Kopienu pamatbudžetā.

(6) Komisijai jāziņo Eiropas Parlamentam un Padomei par
Fonda darbību un tā pārvaldību un jāņem vērā iespējamie
jaunie riski, kas Garantiju fondu ietekmēs pēc Kopienas
paplašināšanās.

(7) Komisijas Regula (EK, Euratom) Nr. 2728/94 (4) būtu atbil-
stīgi jāgroza.

(8) Pamatlīgumi šīs regulas pieņemšanai paredz tikai tās piln-
varas, kas ir saskaņā ar EK Līguma 308. pantu un Euratom
Līguma 203. pantu,

IR PIEŅĒMUSI ŠO REGULU.

1. pants

Regulu (EK, Euratom) Nr. 2728/94 groza šādi:

1. Regulas 3. panta otro daļu aizstāj ar šādu daļu:

“Paredzētais apjoms ir 9 % no visu Kopienas saistību neatmak-
sātās pamatsummas, kas palielinātas par nesamaksātajiem
procentiem.”

2. Regulas 4. panta 1. punktu aizstāj ar šādu punktu:

“Iemaksas, kas paredzētas 2. panta pirmajā ievilkumā, ir vie-
nādas ar 9 % no operāciju kapitāla vērtības.”

3. Regulas 5. panta pirmo daļu aizstāj ar šādu daļu:

“Ja pēc tam, kad saistības nav izpildītas, garantiju aktivēšanas
dēļ Fonda resursi ir mazāki par 75 % no paredzētā apjoma,
jaunu operāciju nodrošinājuma likmi palielina līdz 10 %,
kamēr vēlreiz sasniedz paredzēto apjomu.”

(1) OV C 32, 6.2.1999., 11. lpp.
(2) OV C 379, 7.12.1998., 155. lpp.
(3) Atzinums sniegts 1998. gada 30. oktobrī. (4) OV L 293, 12.11.1994., 1. lpp.

01/3. sēj. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 113



4. Regulas 9. pantu aizstāj ar šādu pantu:

“Komisija iesniedz Eiropas Parlamentam un Padomei pilnīgus
ziņojumus par Fonda darbību gan laikā, kad ar kandidātval-
stīm noslēdz pirmo līgumu par pievienošanos, gan pirms

2006. gada 31. decembra. Komisija vajadzības gadījumā ie-
sniedz Padomei attiecīgus priekšlikumus Fonda parametru
grozīšanai.”

2. pants
Šī regula stājas spēkā 2000. gada 1. janvārī.

Šī regula uzliek saistības kopumā un ir tieši piemērojama visās dalībvalstīs.

Briselē, 1999. gada 25. maijā

Padomes vārdā —

priekšsēdētājs

H. EICHEL

114 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 01/3. sēj.


